Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadoreristianoQam
ail.com

INDICAÇÃO Nº 1$* 12020

CÂNMARA MUNICIPA! DE MARIAN

Excelentissimo Senhor; |
| UNICIPAL DE MARIANA

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro PÍÚ';!'_]. a b agt

DD. Presidente da Câ Munici i abs SE ” | [NcA

residente da Câmara Municipal de Mariana — MG. HVÍ ___«Jzâ CÊ IZ,,C_,E_; / D8:06

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa.Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

REALIZAR LIMPEZA NA ENTRADA DO CRUZEIRO DE PEDRA, EM PASSAGEM DE

MARIANA

Justificativa:

À indicação se faz pertinente uma vez que o mato que se encontra ao redor está

alto facilitando a procriação de animais peçonhentos e insetos nocivos à saúde, em

especial a dengue e Seus derivativos, além de entulhos que colocam em risco a saúde e

a vida das pessoas

Contando com o apoio dos nobres pares € atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

' Mariana, 13 de maio de 2020.

Atenciosamente,

LF— —
Bi R.

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Lsisaa MUNICIPAL UE MARIANA
AFROVADO POR UNANIMIDADE

t j

siiente 'Secràíkário